DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VI – Nº 0642/2024 – 02 DE MAIO DE 2024
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2204/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2204/2024

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura; CNPJ

sob o nº 06.314.439/0001-75; OBJETO: Contratação de empresa

especializada na Prestação de Serviços de Organização e Realização

de Eventos em apoio as Atividades Culturais da Secretaria Municipal de

Administração de Duque Bacelar/MA. Conforme especificações contidas

no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-SRP –

031/2023 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02,

Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e

subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a

Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares

pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 70.100,80 (setenta mil

cem reais e oitenta centavos); VIGÊNCIA: 22/04/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇÃO: 02 02 03 - Sec. mun. de Administração, Finanças e

Infraestrutura 04.122.0003.2017.0000 – Manutenção e Funcionamento

da Unidade Administrativa; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica SIGNATÁRIOS: Sr. Robert

Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, e o Sr

Mário Ricardo Sousa dos Santos, CPF: 043.512.213-48– Outorgado da

Empresa. Duque Bacelar – MA. 22 de abril de 2024

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 39-2be01d020b786874b173bea6b6326f5e1130737d

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.4/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.4/2023

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura CNPJ

sob o nº. 06.314.439/0001-75 e a empresa INSTITUTO ALVORECER,

inscrita no CNPJ sob o nº. 27.709.375/0001-81;; OBJETO: Contratação

de empresa especializada em serviços de terceirização de mão de obra

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, Finanças e Infraestrutura de Duque Bacelar/MA;

CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar

a CLAUSULA TERCEIRA, do contrato nº 1506.4/2023; CLAUSULA

SEGUNDA: REEQULIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

INICIALMENTE, passando de R$ 901.488,00 (novecentos e um mil,

quatrocentos e oitenta e oito reais), para R$ 964.104,00 (novecentos e

sessenta e quatro mil, cento e quatro reais). Acréscimo percentual total

em 6,97%. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do

contrato original. SIGNATÁRIOS: Sra. Benedita Silveria Cardoso Costa

CPF Nº 303.736.973-68, pela contratada e o Sr. Robert Otoni Furtado

Oliveira, CPF nº 088.961.273-00, pela contratante. Duque Bacelar-Ma,

27 de março de 2024.

_____________________________

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI – 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 39-ad40220a6a7ba1b1ae39b044d0785ed3c00f200a

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.5/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.5/2023

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/Ma, através da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer /

FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Basica, CNPJ sob o nº 30.768.891/0001-91 e a empresa INSTITUTO

ALVORECER, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.709.375/0001-81;

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de

terceirização de mão de obra para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação de Duque Bacelar/MA; CLAUSULA

PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a CLAUSULA

TERCEIRA, do Contrato nº 1506.5/2023; CLAUSULA SEGUNDA:

REEQULIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO INICIALMENTE, passando

de R$ 6.057.480,00 (seis milhões, cinquenta e sete mil, quatrocentos e

oitenta reais), para R$ 6.477.912,00 (seis milhões, quatrocentos e

setenta e sete mil, novecentos e doze reais). Acréscimo percentual total

em 6,97%. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do

contrato original. SIGNATÁRIOS: Sra. Benedita Silveria Cardoso Costa

CPF Nº 303.736.973-68, pela contratada e o Sr. Sr Jales Moura de

Freitas Carvalho, CPF nº 375.125.443-91, pela contratante. Duque

Bacelar-Ma, 27 de março de 2024.

_____________________________

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI – 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 39-6b1526e449d5890d2641a9fe4150edd24eac9c71

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO CONTRATO nº 1506.6/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO CONTRATO nº 1506.6/2023

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/Ma, através da

Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde, CNPJ

sob o nº 11.310.542/0001-87 e a empresa INSTITUTO ALVORECER,

inscrita no CNPJ sob o nº. 27.709.375/0001-81; OBJETO: Contratação

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

	Diário Oficial Nº 0642 - Duque Bacelar - MA
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 2204/2024
	EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.4/2023
	EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 1506.5/2023
	EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO CONTRATO nº 1506.6/2023